aut adveneril terra ad eodem Monasterio desgumbrata similiter sine mtentione

de qualicumque parie, preJictorum Pater, et Filio, aut ad eorum heredibus

masculini per eadem investituram abere, et delinere debeant per eodem bene-

ficio. Et si tantum postquam eodem Consultum de eodem beneficio predicti

Vvarimberti in terra receplum habuerit, cum eodem Molendinum, postea ipsis

Pater, et Filio. aut eorum heredibus, in antea ipsas quadraginta modias de

biava, nec de ipsis denariis libras quatuor, requirere non debeat, et si requi-

sierit, componat predicti Abbati, vel ad eius Successoribus, pena nomine, ar-

gentum ex mero libras centum , et insuper tacitis permaneant de preJicto

quadraginta modias de biava , et de predicto denario libras quatuor. Et ubi

ubi eadem tradicionem, ipsis Pater, et Filio, de eodem beneficio, ipse Lan-

dulfus Abbas recipii eodem Milione per Vassallo , et fidem fecit per Sacra-

mento predicti Abbati, sicut est consuetudo, por licentiam ipsius Genitori suo,

et scmper ipse Abbas , et suos Successores unum de ipsis Filiis , aut eorum

heredibus masculini predictorum Patri, et Filio, per Vassallo, et per Fidelem,

per Sacramentum , et Evangelia
,
per eodem beneficio habere debent. Et si

ipse Abbas, vel suos Successores se subtraxerint, quod iam dieta biava modia

quadraginta, et predicti denarii libras quatuor predictorum Patii , et Filio
,

vel eorum heredibus masculini, aut ad eorum Misso , omnique anno
,

per s*.

ipsi termini, aut antea , non dederint, sicut supra legitur , usque dum ipsum
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complimentum de eodem beneficio predicti Vvarimberti in terra receplis abue-

rint ; tunc de ipsi denarii libras quatuor, aiit de iain dieta biava modias qua-

draginta, quod transierit ex predictis terminis, ipse Abbas, aut suos Succes-

sores , dublum exinde predictorum Pater et Filio , vel ad eorum heredibus

inasculini facere debeant. Aut si ipse Abbas, aut suos Successores, per nul-

lumvis ingenium , beneficium non presumat dare ad nullum Ominem , usque

dum ipse Pater , et Fiiio, vel eorum heredibus masculini , complimentum in

terra de eodem beneficio ipsius Vvarimberti non abuerimus , de illis rebus ,

qui se aperierit, aut advenerit ad eodem Monasterio desgumbratis, sine inten-

tione. Et si ipse Abbas se subtraxerint , vel sui Successores, quod predictum

beneficium in terra predictorum Patri, et Filio, vel ad eorum heredibus ma-

sculini, non liberaverit per eodem beneficio
,
quomodo se aperierit beneficio

,

aut advenerit terra desgumbrata similiter sine intentione, ab eodem Monaste-

rio. usque dum complimentum de eodem beneficio predicti Vvarimberti in

terra receptum non abuerint, et claruerint; tunc componere debeat ipse Ab-

bas, vel suos Successores, predictorum Pater, et Filio, aut ad eorum heredi-

bus masculini
,
pena nomine , argentum ex mero libras centum ; et insuper

postea adimplere debeant. Et si advenerit quod ipse Abbas.. aut suos Succes-

sores , eodem beneficio ex integro predicti Vvarimberti adquisierint pacifice
,

ipso Pater et Filio, vel eorum heredibus habere , et tenere debeant, prò be-

neficio da parte eodem Monasterio : et ipsis Pater, et Filio, predictum molen-

dinum, et iam dieta quadraginta modias de biava, seu et predicti denarii li-

bras quatuor, quahter superius legitur refutare debeant predicti Abbati , aut

ad suos Successores ; et si non refudaverimus, vel si postea requisierint, tunc

componere debeant ipsis Pater et Filio, vel eorum heredibus predicti Abbati,

aut ad suos Successores, pena nomine, argentum ex mero libras centum; quia

sic inter eis se convenerunt, unde tres breves uno tenore scripti sunt. Fa-

ctum est hoc, ut supra, ad supradicto Monasterio anno Imperli Domni Secundo

Enrici Imperatoris oclavo, suprascripto die, Indictione septima.

Circa V anno 1054. = Lettera o memoriale mandato da Arderico abate

di san Vittore all' imperatore Enrico , contro Anselmo Da Baggio ordinario

della metropolitana di Milano e de'suoi fratelli. Carta nell'archmo di san Vit-

tore. = Divo H. gloriosissimo Imperatori Aug. Mediolanensis Abbas Ardericus,

quanivis indignus, post Deum ex toto suus. Ad plenum utriusque vite gau-

dium. Quot, et quantis malis fortuna, non ratio, nos afficit , humano sensu ,

et voce explicari nequit. Sed quoniam prorsus celare officit, ipsa miseria nos

cogit dicere aliquid. Venerabilis Imperator Heinricus Religiosissimo Pontifici

nostro Arnulfo quoddam Monasterium in honore Sancti Victoris restaurare

precepit. Ille sic probus, et catholicus, prò sua, et Imperatorum animabus

,

loca innovavit, et rerum commoda servienlibus subiunxit : et cum multis aliis

bonis idem ditasset Monasterium , ad ipsius partem quandam proximam vil-

lulam, per sua misericordiara estpropriam, cum locii llius decima atque ba-

silica ibidem edita. Unde ab Episcopis, et aliis Clericis multis, qui aderent tunc

temporis, tria habemus privilegia a Synodali Congregatione laudata, et sub-

scripta, et Caucellarius, qui ea scripsit , adhuc salis valet, et virit. Et la-
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iiicn prreter innumerabili.'i mala, qiiibus uniliqiio prcmiimir, dio noctuque, ex

ipsius Villulae decima ammirabilis , et nefaria surrepsit discordia inter nos
,

atque Conci ves nostros, scilicel Anselmuin Presbiterum nostre Ecclesie Ordi-

narium , et F'ratres ejus De Badaglo. Qui propter plebem , et praedia
,
qute

multa, et magna habent circa, sunt conati devastare nos, et nostra. Vos sci-

tote, si in aliqiio detcrius possint errare, Ecclesias Dei praesumentes dissipare.

Spiritualia arma non curant, Secularibus illos superare nequimus; et si bona

Ecclesia) perdaiuus nullomodo vivere possumus. Agriculturam ignoramus, men-

dicare erubescimus. Alilitantes Dee non debent implicari negotiis secularibus.

ì'ro dolor. Ad desperalionem cogimur, nisi Dei, et vestra inefabili misericor-

dia sublevamus. Yestra nos igilur erigat dextera, cui plurima subiacent regna,

et memorabilis Italia. Vos Omnipoteus Deus Vicarium in Mundo necessariuni

elegit ad Suffragium. Ad curandum invalidum, ad reparanduin dubium, et con-

servandum integrum. Quis alter post Deum tot, et tam rebelles valet subjcere

vires, nisi tua majestas imperiosa. Jam magis , ac inagis , ut illud inipleatur

propheticum, non est qui fatiat bonum, non est usque ad unum. Omnes qui-

dem declinarunt. Efrenes enim, et circumquaque vagantes, prò nihilo ducunt

Monachos, et Abbates quasi mutos canes latrare non valenles. Flexis itaque

genibus vestrain misericordiam flagilamus, ut Sancii Victoris Ecclesie^ digne-

mini subvenire , sicut piissimus Pater vester , et alii Precessores fecere , eve-

nienti tempore. Yestra sapientia , et probabilis astulia videat , el legat , que

vobis mittimus privilegia de benefitio nostrai J^cclesise , cujus inimici vestris

terreantur minis, et litteris, factis subsequentibus prò meritis; ut sempiterna

vita possitis frui per infinita secula, ipso adiuvanle, qui natus est de Yirgine.

An. lOoo. = Diploma di Enrico imperatore, con cui dona ad Ubaldo vescovo

di Cremona l'isola di Fulcberio cbe già era del fu Bonifacio marchese di To-

scana. Murat. supraccit. Tom. I, jkkj. 1001

» 1059. = Lettera di san Pier Damiano al cardinale Ildebrando, dove il

santo descrive quanto avvenne nella sua legazione a Milano. Petrus Damiani,

Opiisc. V.

., 1061. = Permuta di alcuni beni fra Guidone arcivescovo di Milano a

nome della chiesa di san Pietro di Boste presso Yarese , della quale il jus-

patronato apparteneva all'arcivescovato di Milano, e Landolfo diacono del-

l' ordine della chiesa e pieve di san Yiltore di Yarese. Carta nell' archivio

della stessa chiesa jnevana di san Vittore. = In Christi nomine. Anno ab In-

carnatione Domini nostri Jesu Christi milleximo sexageximo primo , mense

Decembris , Indictione quinta decima. Commutalio bonae fidei noscitur esse

contractus , ut vice emptionis obtineat facultatem , eodemque nexu obligans

contrahentes. Placuit , atque convenit inter Dominum \Vidonem Dei gralia

Archiepiscopum Sanctte Mediolanensis Ecclesiee, nec non et inter Landuifum

Diaconum de Ordine Ecclesia), et Plebe Sancii Yictoris sita loco Yarese, Fi-

lium qd. Romaldi de loco Buste prope isto Yarese, ut in Dei nomine debeai

dare , sicut a pra^senti dederunt , et tradiderunt vicissim sibi unus alteri in
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causa comnnUalionis. Imprimis dedit ipse Dominus Wido Archiepiscopus idem

Landulfo Diacono simililer in causa commulationis nomine suo jure haben-

dum, idest campo pelia una juris Ecclesia^ Sancii Petri
, qua? est fundata in

isto loco Buste, quse Ecclesia ipsa cuni onini sua pertinentia perlinere videtur

de sub regimine .. et potestate Archiepiscopato Sancii Ambrosii , et rejacel

in isto loco Buste, ubi dicitur In oro, et est prò mensura juxta Perl, jugal.

odo. Cohffiret ei a mane, et a meridie, seu sera, via publica, da monte San-

cii Joannis, et in alquanto isti Landulfo Commutatori, Quidem et ad in\icem

recepii ipse Dominus Wido Archiepiscopus ab eodem Landulfo simililer a parte

ipsius Ecclesia; Sancii Petri, meliorata causa, sicut lex habel ; id sunt Sedi-

meo, cum aliquanto aedificio super se habente, et vinea cum area in qua extat

insimul se tenente pelia una, et campo item pelia una, seu sylva cum area

in qua extat, itemque pelia una, quae rejacel in isto loco, et fondo Buste,

ubi dicitur Besenade ; et est sedimen isto cum praedicto sedificio super se, et

area , et ipsa vinea insimul se tenente prò mensura juxta Perl, tres , et Ta-

bul. novem. Cohaeret a mane via, da meridie, et sera

sed tantum ipsa via intermedia, et est prò mensura juxta Pert. tres. et Ta-

fani, decem. Est ei da mane, et sera via; da meridie Olgerii; da monte Sancii

Angeli. Praedicta Sj'lva, et area prò mensura justa Tab. quadraginta et tres.

Cobseret a mane Romani, da meridie Luiprandi, da sera via, eie. Ad liane

commulationem providendam accessit Gotofredus Subdiaconus de Ordine San-

cta3 Mediolanensis Ecclesiae, et Missus ipsius Domini Widonis Archiepiscopi, ete.

— Actum in iste loco Varese feliciter. — f Ego Landulfus Diaconus a me
facta SS. — t Ego Gotofredus Subdiaconus Missus SS. — Signum f nianuum

istorum Widoni, et Boninzoni, seu Waldoni, qui super ipsis rebus accesserunt,

et eslimaverunl , et in bac charta commulationis ad eonfirmandum manum
posuerunt. — Signum f manuum Amizonis, et Adelgisii ambo vivenles Lege

Romana Testes. — Signum f manuum Lanfranchi, et Richardi, seu Wilielmi

Tesles. — Ego Anselmus Notarius Sacri Palatii scripsi, post tradita compievi,

et dedi.

An. 1058. = Costituzione di Mainardo' vescovo di Selva Candida e di Gio-

vanni Minuto, cardinali, legati apostolici, per la riforma del Clero milanese.

Apud. Harduìn. et in noi. ad Arnulph. Gap. XIX, num. 85, Rer. Ilaiic. T. IV.

• 1081. = Liturgia insigne, ossia descrizione delle sacre funzioni celebrate

in Milano nella coronazione in re d'Italia di Enrico III, fra i re di Germania

il IV. Tratta da un codice antico dell'archivio di Monza, e pubblicata dal signor

Muratori. Anecdol. Tom. II, pag. 328.

Idetn. ^= Diploma di Enrico IV re di Germania, III re d'Italia a favore

del monistero d' Orona di Milano. Carta tratta dall' archivio del monistero di

sant'Agostino. = In nomine Sanctae, et individui» Trinitatis. Henricus divina

favente clemenlia quartus Rex. Si Ecclesiis Dei , Sanctorumque ejus nomini

dediealis adversitatibus, et Iribulationibus oppressis condolebimus , ad reme-

Jiura aniraae nostrae, ad promeritumque nostri Regni perlinere speramus, ideo-
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quo notum esse volumus omnibus Christi, nostrisqiie fidelibus, quornodo Ro-

linda Abbatissa Oroni Monasteri!, cum omni Congregatione sua, nostrani

clemenliam postulavii, quatenus iterarenius scriptum quoddara cjusdem Mona-

steiii
,
quod igne destructum est

,
quia carentia ejus , a quodam Castro suo

fodrum vi, et injuste requisitum est. Cujus vero petitioni satisfacientes indul-

simus, et indulgendo concessimus pnedicto Monasterio, prsedictseque Abbatissse.

et sibi succedenlibus, ut ab hac die, et deinceps nullus Marchio, nullus Co-

mes, nullus nostri ministeri! legatus, nulla magna, parvaque persona de pra-

fato Castro, nomine Zisano, fodrum, vel districtionem publicam, aut privatam,

aut herbergarium ibi inquirere prsesumat. Si quis istius nostrse pr«scriptionis

transgressor extiteril, sciat ob infensionem nostrae gratise, centum libras optimi

auri se compositurum, medielatem nostra} Kamerse, medietatem vero jamdictae

Ecclesiae. Ut autem hujus nostrte concessionis largitio credatur, et diligentius

ab omnibus cusiodiatur, hanc chartam inde scribi, et sigilli nostri impressione

insigniri jussimus. — Biirchardus Episcopus , et Cancellarius recognovi. —
Anno Dominicie Incar. mill. octuagex. primo, indictione quarta, XVIII. —
Kal. Alaij data, anno autem domni Henrici XXVII, regni vero XXV. — Actum

Mediolani feliciter. Amen.

An. 1081. = Diploma del medesimo sovrano conceduto agli abitanti del luogo

di Trivillio Grasso, soggetti all'abate di s. Simpliciano di Milano. Carta tratta

dall'archivio di Trivillio. = In nomine Sanctje, et individua Trinitatis. Hen-

ricus divina favente clementia Quartus Rex. Cum salus Regum ex divino

adjutorio, et intercessione Sanctorum. Deo placenlium pendeat, opportet nos

Deum, Sanctosque ejus, in suis largitionibus, quantum prsevalent, sive in Ec-

clesiis, sive in famulis sibi faniulantibus piacere. Hinc ergo Divino amore, et

timore inducti, prò salute anima;, vitaeque nostrae, Monasterio Sanctorum Ger-

vasi, et Protasii, seu Simpliciani, et ejusdem Monasteri! Abbati
,
per nostram

Regalera auctoritatem , concedimus, ut homines in loco Trivillio, qui dicilur

Grasso, habitantes, qui se, suasque possessiones sub potestate ejusdem Mona-

steri obligaverunt, nullam deinceps ipsi, vel eorum Filii, aut nepotes ab eis

descendentes publicam functionem, v'el angariam, seu ullum servitium, aut uUam

districtionem cui quam hominum faciant, vel usque in perpetuum persolvant, sed

sub potestate praetaxati Monasteri! perenniter permaneant; prseter nostrum Regale

fodrum, quando in Regnum istud devenerimus; et Scudassiam, quam Comitibus

suis, singulis annis debent. Praeceptionem autem istam, sive concessionem, si quis

non observaverit , videlicet si super hoc in aliquo praedictos homines contri-

staverit, noscat, se centum libras auri compositurum, medietatem nostrje Ca-

mera, medietatem vero eidem Monasterio, cui iniuria illata fuerit. Cujus vero

concessionis, seu praeceptionis hanc cartam inde scribi jussimus, quam nostri

sigilli impressione insignitam credendam , observandamque omnium Christi
,

iiostrique fidelium, tam praesentium, quam futurorum notitiaj relinquimus. —
Burchardus Episcopus, et Cancellarius recognovit. — Datura XVII, Kal. Maji,

Indictione Quarta , anno ab Incarnatione Domini Milleximo LXXXI. Anno

autem Domini Henrici XXVII, Regni vero XXV, Mediolani faeliciter. Amen.

Amen.
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.4». 1088. = Decreto di Corrado re di Germania, a favore di due chiese

della città di Bergamo, fatto alla presenza di molti principi, prelati e signori

italiani, fra i quali molti Milanesi. Carla tratta dall' archivio della cattedrale

di Bergamo. = Dum in Dei nomine in Civitate Pergamo in Episcopali Domo
infra Camera ipsius Episcopi residebat Domnus Conradus Dei gratia Rex

,

adstantibus cum eo Ottone Calvo , Vvilelmo de Purtiano , Sciro de Cenate
,

Arnaldo, et Arderico Pergamensibus Sacri Palatii Judicibus, et con eo Ogerio

Episcopo , et Cangelario Ovorinsi , nec non Ariberto Cumano Episcopo , et

Anselmino Novariensi Episcopo , et Arnolfo ipsius Civitatis , Episcopo , nec

non Ugone , et Maginfredo Marchionibus , alque Arioaldo , et Raginerio seu

Ugone Comitibus, Valvassoribus vero Ugone de Baona, Amizone de Lan-

driano, Ottone Vicecomite, Arderico Rodensi, Unfredo de M
Algiso de Vicomercato, Alberico nomine Porco, Algiso de Donate, Joanne de

Villa, Ariprando de Prezate; de Civibus autem praefalse Civitatis Alberto To-

zoni, Arinbaldo Cozo , Petro de Curte Regia, Adam de Castello, Lanfranco

Nozo de Pullerniano, Lanfranco Ottoni, et insuper Compluribus ; ibiqu^ eorum

venerunt presentia Reginfredus Archidiaconus, Joannes Presbiter, et Primice-

rius de Ordine Canonice Sancti Vincentii, con Suis fratribus, nec non et Do-

minus Ambrosius Presbiter Sancti Alexandri Ecclesie Prepositus similiter con

suis fratribus, conclamantes se predite rsgali potestati de rebus illorum , vel

earum Ecclesiarum, que cotidie a predonibus pravisque hominibus injuste de-

populantur. Tum ipse Domnus Conradus Rex hujusmodi lamentationem , ac

querimoniam audiens Dei timore , ac illorum clamore rnotus per Fuslem , et

Vantonem
,
quod in sua tenebat manu , misit bannum super illos , et super

omnes res illorum vel Capitanei, seu Vavassoris, seu cujuslibet per-

sone, de illorum personis, vel de suis rebus, vel Ecclexiarum aliquam mole-

stiam, seu invasionem sine legali judicio fecerit, sciat se coppositurum mille

mancusos aureos medietatem Regie Camere et medietatem illis quibus injuria

illata fuerit. Hec notilia prò securitate eorum facta est, qualiter acta est Causai

et ego Lanfrancus ex Regis jussione, et Judicum amonitione scripsi. — Facta

est anno Dorainice Incarnationis Millesimo Octuagesimo Ottavo, Mense Januari,

Indictione undecima. — Mediolanus qui et Otto Judex, et Missus Domini Im-

peratoris interfui ut supra et subscripsi. — Sirus Judex interfui et subscripsi.

— Arnaldus Judex interfui , et subscripsi. — Ardericiis Judex interfui , et

subscripsi.

• 1095. = Donazione di alcuni beni fatta dal beato Alberto di Sogra fon-

datore del monistero di san Giacomo di Pontida , a favore del monistero di

monache dello stess'ordine, nuovamente edificato in Canturio, borgo nel con-

tado di Milano, e dedicato ad onore della beata vergine Maria, Carta nell'ar'

chivio di questo monistero. =^ In nomine Domini. Amen. Anno ab Incarnatione

Domini nostri Jesu Christi mileximo, nonageximo tertio, mensis Julii, indictione

prima. In Christi nomine prsesentia honorum Hominum, quorum nomina sub-

tus leguntur , Albertus de Sogra Prior , et Exprior Monasterio , et Ecclesia

,

quod noviter est aedifìcato , et ordinato in onore Sancti Jacopi Vallis
,
quse

vocatur Pontia, prò ista pergamena dedit , et concedit ex parte Monasterio,
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fit Ecclesia, qiioJ modo siniililer noviter fiiit aedifìcalo in onorem Sanctac Dei

(jt'iiitricis Marise in loco qui vocalur Canuirio, ubi Domina Anexa Major, et

Pra?posila est ordinata, molendinas duas, cuni rugiis, et aqueductis

't rum aparatura ad macinandum , et vicanalibus , et cum homnibus rebus

lerritoriis, quod ad isto Monasterio Sancii Jacopi pertinet, et fuit jure Domini

Landultì, qui vocatur Mora, et fuit Ordinarius de Ecclesia Majori, et Sancta;

Mediolauonsis, qui reperilur jacens in loco, et fondo Buriasca , non longe de

loco, qui vocatur de Nevedrale ; et sunt tam casa, cuin ediliciis suis, corte,

Ortis, clausuris, pumeferis, campis, pratis, pascuis, vineis, et sii vis, et stellaris,

inolendinis, piscationibus, ripis cum , sive collam, et incoltam,

L'um finibus , et accessiunibus ; ut fuit jure supranominato Landulfi in inte-

grum ; eo vero ordine , ut a modo in antea omni tempore supranominatos

molendinos, cum rugias, sicut supra legitur, sii in jure, et potestatein suprn-

ilictai Dominse Agnev* , seu de parte supradicto Monasterio
,
quod

noviter est {edificato in onore S. Dei Genilricis, et Virginis Mari», ad ordinan-

dum, et ad investilura faciendum, comodo eideni Domiiée Agnexa, vel parte

praedicto Monasterio placuerit , sine omni contradictione , qui supra Doninus

Albertus Prior, et de parte predicti Monasterii Sancti Jacopi; et insuper spo-

pondit super se Dominus Albertus Prior, et sui Successores, a modo in antea

nullo tempore abeant potestatem super dictos molendinos, cum casis, et omnibus

rebus terntoriis, sicut super legitur, in alia parte dare, nec invasionem facere,

sed omni tempore sint in jure tuo, quae supra Agnexae, et de tuo Successore,

vel parte supranominato Monasterio Sanctae Mariae, eo ordine sicut super le-

gitur: quia sic eidem Donino Alberto Priori placuit. — Factum est oc in

praedicto Monasterio S. Jacopi. — f Ego Albertus Prior Ecclesi.x Sancti Ja-

i;opi a me facta subscripsi. — t Ego David Prior Sancti Pauli laudo, et con-

llrmo. — 7 Ego Landulfus Monacus laudo , et eonfirmo. — f Ego Frater

Petrus laudo, et firmo. — f Ego Petrus Monachus interfui, laudavi, et sub-

.scripsi, licentiam Domini Prioris. — Signum f f f manibus Omodei, qui vo-

catur Tanzo, et Lambertoni de Vico Arenato, seu Mauroni, qui vivunt lege

ilomana Testes. — Signum f t m^in- Lanfranci de Mario regio, et Vvilielmi

festes. — Vvido Judex, Notarius Sacri palatii scripsi, post tradita compievi.

(-[ dfdi.

Circa lo stesso anno, 1083 = Diploma di Anselmo III da Ro arcivescovo di

Milano conceduto alla riforma de' monaci Cluniacesi , ed alla chiesa di santa

Maria di Galvenzano. Balutius. Miscelìan. Tom. VI, pag. 483. = In nomine

tìlii Dei, qui est snmma veritas. Anselraus sola Dei misericordia Mediolanen-

sis Ecclesise Archiepiscopus. Convenit nostro Cbristiano moderamini pia reli-

gione, ac benivola compassione, alacri mente poscentium animis assensum im-

P'^rtire. Idcirco ad nostram auctoritatem pertinet cunctos nostrse Ecclesia; Fi-

lios paterno adeclu diligere , et optai* pietatis opem non denegare. Ex hoc

"min lucri potissimum praemium apud Deum omnium Conditorem promeremur.

Quapropter omnibus nostris Fidelibus, tam praesentibus, quam futuris notum

fieri volumus, quod Nos in nostra? Mediolanensi Ecclesia, cum nostris Cardi-

jialibus, de noslrarum animarum salute disputantes, nostrorum Fidelium, sci-
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licet Arialdi, et Lanfranci Fratrum , ac Atonis eoruni consanguinei de Mere-

gnano implorata , Sancte Mariae Ecclesiam de Galvenzano
,

quain ex nostra

Ecclesia leiiebant longo tempore, cuin terra, ac eorum scilicet Arialdi, et Lan-

franci propri prsedii decimis, quas ad praesens concesserunt, et omnibus bonis,

f;ua3 nunc habet, et in perpetuum adipisci poterit Sanctse Cluniacensi Ecclesi.-E

concessinius. Insuper volumus, et laudamus, quod si quis eorum heredum vel

alius quilibet homo, de Ecclesiis supra eorum praedium aedificatis, vel aedifì-

candis, aut eorum decimis, eo inspirante, qui ubi vult spirat, praetaxatae Ec-

clesiae conferre voluerit , conferat cum Dei benedictione, et hac nostras con-

cessione : eo scilicet ordine, ut nostra priefata Ecclesia amodo sine penditio .

et conditione libera Cluniacensi Cenobio deservire, et nullius alterius Ecclesia;

(litioni in aliquo per infinita specula subiaceat. Quod si quis nostrorum Suc-

cessorum, vel aliqua magna, parvaque Persona buie nostra" saluberrima; con-

cessioni contrarius extiterit, sit anathema maranatha, non habeat partem cum

ilio, qui prò Nobis crucillxus est in Golgotba ,. donec respiscens , ad satisfa-

cionem , et congruam pfeniteutiam venerit , et Sanctae Cluniacensis Ecclesifle

Abl)ati, et Monachis
,
qui prò tempore fuerint, satisfeceiit. Quod ut verius

,

lirmiusque credatur, et a nostris Posteris firmum, et inconvulsum in perpetuum

liabeatur, hanc preesentem paginam ad testimonium propria manu firmavimus.

et nostro Heriprando Cancellario nostro sigillo, ut moris est, insigniri jiissi-

mus. t Ego Anselmus Dei gratia Archiepiscopus ad confìrmandum subscripsi.

Gotofredus Arcbipresbyter subscripsi. Ato Archidiaconus subscripsi. Arnulfus.

Diaconus subscripsi. Bonifacius Presbyter subscripsi. Tedaldus Diaconus sub-

scripsi. Albertus Presbyter subscripsi. Rozo Diaconus subscripsi. Landulphus

Presbyter subscripsi. Oldericus Presbyter subscripsi. Landulfus Diaconus sub-

scripsi. Gualbertus Diaconus subscripsi. Ariprandus Cancellarius Sancta? Me-

diolanensis Ecclesia; subscripsi.

Ah. 1083. = Lettera di alcuni ecclesiastici milanesi al sommo pontefice Ur-

bano II, scritta dopo la morte di Anselmo III, arcivescovo. Sorniani. Gloria

dii'Sanii Milanesi, pag. 62. = Domno H, (Hurbano) Petri Beati Apostoli Vi-

lario, Universalis Ecclesise culmine sublimato, Andreas, Oto, Arnaldus, Oldradus

riec non et Arnulfus debitse et voluntarise servitutis obsequium, Vitae praisentis

bravium , atque aeternse calculum. Universa Ecclesia psallat Odas Creatori,

coronata tanto diademate Hurbani Pontificis, cujus lampas nimis clara rutilai

in tenebris. Ipse est flos Clerorum , electus ex liliis , et verus Apostolicus ,

manans fonte Patris , qui rigat spiritales imbres tempore famis credentibus

Populis, ut saginati referant laudes Omnipotenti. Ecclesia namque Romana est

velut Cardo , a quo etsi plures procedant radii , tamen unus uti Tilan Inter

Stellas lucet fulgidus
,
qui veraciter constat Sanctus Ambrosius, cujus Sedes

nunc viduata Clarissimo Presule Anselmo, de quo mteret universa Contio ,

Heu proli dolor! tristes reliquit nos Orfanos consortio, sed utinam laetetur in

Palatio Cselesti. Hujus lacte Nos ejus Filli Karissimi educati , nunc aridi, et

sitibundi , documento suae Fidei , circuinquaque pervagantes , nescimus quem

sequamur , nisi te Pastorem verum fontem vivi fluminis. Ergo Sanate Pater

Palrum Hurbane piissime Filios tui Fidelis benigne suscipe, et protege more
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Patris sub umbra alarum tuaruni, ne Pelri fides praedetur sub avaro accipitrc.

Nani siculi decet fideles, et obedienles sumus parati tibi Sponso , et Sponsa;

(-liristi Sancta; Romana; Ecclesiae in omnibus obedire , salvo statu Mediola-

iiensis Ecclesiai Sancta;. Taliter nobis permanentibus decet Paternitatem ve-

stram amicabiliter, fiducialiter, perpetualiter nos Servos tuos benediccre. Di-

gnitatem denique ipse pius Prasul, et pervigil , Sacerdotii nobis contulit in-

dignis, quain rogamus, ut confirmes litteris Beatorum Apostolorum Petri , et

Pauli sigillo signatis, benedicas, et collaudes hanc percseptani gratiam, ut libere

possinius aulhoritale Canonica appellare Sedem Apostolicani. Quod ut faciliiis

tua benignitas nobis concedat immeritis, exemplar Antecessorum tuorum Do-

mni Alexandri. et Gregorii Papa; tibi Iransmittimus, quod fideliter dedere Ma-

gistris Sanctis nostris Rodulpho, Arialdo, Petro, Nazario.

An. 109o. = Privilegio conceduto in Milano da Papa Urbano II a Giuseppe

abate di S. Abondio di Como. Tatti. Annali di Como sotto l'anno 1096.

Idem. = Fondazione di un nuovo monistero probabilmente dell' ordine di

Clugnì presso alla chiesa di S. Gemolo di Gana^ con privilegio di Arnolfo III

da porta Orientale arcivescovo di Milano. Murator. Antiq. medii cevi, Tom. V,

pag. 267.

An. 1096. = Privilegio dal medesimo arcivescovo conceduto a Landolfo da

Baggio, preposto di sant'Ambrogio, con cui dona a lui ed alla sua canonica,

1^ chiesa di santa Maria Greca. Carta nell'archivio de'Canonici di sant'Ambro-

gio. = Domno Arnulfo Mediolanense Archiepiscopo residente in aula Medio-

lanensi suse domus, Cardinalibus, cum Vicedomino, et Advocato Cardiiialiuni

ipsius Ecclesiae circumstantibus, a Landulfo Badaglensi Presbyterorum Ecclesia"

Santi Ambrosii Praeposito facta est petitio de Ecclesia Sancta; Maria;, qua; vo-

catur Grseca, qua; est juxta Canonicam S. Ambrosii fundata
,
quatenus quic-

quid Archiepiscopus sui juris, et potestatis in ea habebat, in eum per investi-

turam locaret, et concederet, ut ipsius Canonica hoc dono perpetuo frueretur.

Quod quia bene visum est cunctis circumstantibus, eorum rogatu, et consensu,

per inveslituram
,

quicquid ad Archiepiscopatutn de ea Ecclesia pertinebat

Archiepiscopus prsefato Landulfo, et Canonicae Santi Ambrosii in perpetuum

tradidit, et eandem Ecclesiam, cum omnibus, quse nane Sacerdoti ipsius Ec-

clesiae attinet, vel circa eam sui juris sunt in praenotati Landulfi, et Canoni-

coruin potestate collocavit. Quod si quis Archiepiscopus vel alicujus Ordinis

aliqna persona dissolvere, vel impedire temptaverit, et non ralum, et firmuin

inanere permiserit maledictionibus repleatur, anathematis vinculo teneatur, et

cum infelicissimo Juda proditore deputetur. Quod ut ratum , et firmum ha-

beatur suo sigillo insigniri praecepit. Actum est anno Dominicae Incarnationis

milleximo nonageximo sexto , mense Augusti, Indictione Quarta. — f Ar-

nulfus Dei gralia Archiepiscopus a me facto SS. — f Bonifatius Presbyter

SS. — t Albertus Presbyter SS. — f Landulfus Presbyter SS. — f Enri-

cus Presbyter SS. — f Tedaldus Archidiaconus SS. — f Ego Anselmus dictas

Archipresbyter SS. — f Landulfus Diaconus SS. — t Gualpertus Diaconus SS.
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— t Gualpertus Niger Subdiaconus SS. — f Ego Oto Subdiaconus SS. —
f Oldericus Vicedominus, et Cimiliarcha interfait et SS.

An. 1098. = Diploma della contessa Matilde con cui cede al vescovalo ed

alla citlà di Cremona tutto il contado dell'isola di Fulcherio. Ughell. Tom. IV,

de Episcop. Cremon. in Arnulpho.

Idem. = Alti di un concilio celebrato in Milano da Anselmo IV da Boiso

arcivescovo. Sorniani. Gloria de' Santi Milanesi^ pag. 206. = Anno ab Incar.

Dom. Mill. XCVIII Indict. VI, Non. Aprilis. Celebrata est Mediolani Sinodus,

presidente Domno Anselmo Archiepiscopo, cum Episcopis ChatolicisSufliaganeis

suis, et reliquis tam Galliae, quam Longobardiae, et religiosis, et Sanctissimis

viris Magalono scilicet, et Arelatensi Archiepiscopo, Manluano autem, et Re-

gino, Cumano quoque, et Piacentino, et Brixiensi electo. Facla autem dispu-

tatione magna de statu Ecclesiarum, et de communi vita Clericorum, sed et

de bis male nominatis Episcopis, qui Mediolanensis Ecclesiae suffraganeas sedes

iavaserant, prima equidem, ac secunda die in Majori Ecclesia , terlia tandem

die, prjE nimia multitudine tara Cleri, quam utriusque sexus Populi, in cam-

po Concilium sedit ; ubi post multimodam tractationem hsec sunt capilula

prolata, et assensu totius Concilii comprobata.

Sicut a Sancti patribus statutum legimus, Simoniacam haeresim in sacris Or-

dinibus, et in Ecclesiarum beneficiis execramus; et ab Ecclesia radicitus extir-

pare per omnia volumus, et optamus. Eos igitur
,

qui sancta; Mediolanensis

Ecclesife Parochianas Sedes invaserunt, quos a Romano Pontifìce in Guiber-

tino Schismate, sicut nominatim, et principaliter excommunicatos cognovimus,

ita absque ulla audientia super eos anathematis sententiam confirmamus: Ober-

tum videlicet invasorem Brixiensem, Arnulfum Pergamensem, Gregorium Ver-

cellensem, Anselmum insuper Novariensem de diversis criminibus, et Symoniaca

hacresi in Sinodo accusatum, ubi neque per sui prsesentiam, neque per idoneos

Nuncios novimus excusatum, simili sententia condemnamus. Landulfum vero

Carcanensem, eo quod crudeli, et inaudita prsesumptione Cumanam Ecclesiam

contra Apostolicam ordinationem invasit, eodem anathematis mucrone confo-

dimus , et a liminibus Sanctse Ecclesia; cum cateris invasoribus segregamus
;

nisi resipuerint, et invasas Ecclesias absque ulla audientia non dimiserint. De

illis autem, quos nec nominatim, nec principaliter Romana adhuc condemnavit

Ecclesia, ita statuimus, quod si bine usque ad Beatorum Petri, et Pauli festi-

\itatem invasas Sedes non dimiserint, vel secundum canones, prout dignum

est, satisfecerint , simili modo, excommunicationis Sententiam in eos damus ,

et confirmamus; Peregrinum videlicet invasorem Aìbensem, Ottonem Astensem,

et Theodatum Albenganensem. Tertonesi vero, nec de Simoniaca haeresi, nec

aliquo suse vitse crimine in Sinodo accusato, investitura tantum Henrici no-

tato, usque ad Sollemnilatem Sancta; Mariae sub audientia Domai Papae indu-

tias dedimus; cujus super hac re indulgentise , vel justitia' sententiam sequi

per omnia volumus , et debemus. Statuimus etiam juxta Sanctorum Patrum

inslituta , et priraitivae Ecclesiae formam, nullum clericum Ecclesiarum bene-

ficia possideiCj nisi abrenuntiatis omnibus propriis, velit fieri ejus discipulus.
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in cujus sorte videtur esso electus. Si quis autem foris esse maluerit, non <!

Clericatum auferimus, tantum Ecclesiastica beneficia interdicimus. Quicunquc

vero Laicus cupiditate ductus a male ordinatis tam Episcopis
,
quam cseteris

Praelatis, aliqiiid de torrenis possessionibus, sive decimis, conlra Ecclesiasticiini

jus accepit, irritum esse iiidicamus; quia quodjure non possidebant dare non

poterant. Ordinaliones autem illorum, qui se a Thealdo jussi sunt execrari,

decrevimus omnino irritas fieri
;
qufc vero factae sunt ab Anselmo ejus Suc-

cessore ante Monasticam coiivorsionem, sub Domni Papae examine illas ordina-

tiones conuiiisimus iudicandas. Eas taineii Ordinationes, vel reconciliationes
,

quas post t'jus a Monasterio reversionem, vel susceptum a Romana Ecclesia

pallium idem Anselmus fecit, ratas esse iudicamus, si tamen ordinati, A'el re-

conciliati probabilis vitae fuerint, et canonice vixerint. Item statuimus in hac

Sancta Sinodo , sicut a Sanctis Patribus legimus constitutum , et maxime a

beatae memorile Papa Gregorio Septimo manifestis approbalionibus declaratum,

nuUum de Ecclesiastici Ordinis dignitate, per Laicalem investituram aliquam

Ecclesiam gratis, vel precio obtinere: nullum etiam in Ecclesia Praepositursc,

vel cujuslibet dignitatis locum
,
per Laicos possidere. Et quia nonnulli intra

Sanctam Ecclesianì tam Clerici, quam etiam Laici, per paternam successionem.

seu Catalogum, sive per Ordinem Glericatus, Archidiaconatum, vel Archipie-

sbiteratum, Cimiliarchiam, aut etiam aliquid de beneficiis ad Ecclesiarum of-

litia pertinentibus actenus possidere conati sunt ; in hoc Sacro Conventu

l)refixum est, et omnimodis definitum , ut si quis hujusmodi nefanda cupidi-

late ductus Ecclesiam ulterius possidere temptaverit, et hsereditate Sanctuarium

Dei obtinere pr.TSum[5serit , juxta Propheticam vocem , quosque resipiscat

,

anathematis vinculo subjaceat. Statuimus etiam , ut damnatis Episcopis
,
prò

beneficiis, vel Ecclesiarum feudis, quas invaserant, nemo ulterius fidelitatem ser-

vet. Conquesti sunt praeterea Canonici Sancii Ambrosii apud praefatam Sinodum,

Monachos, centra Domai Apostolici prsecepta, et eiusdem decreta, contra omnem
etiam auctoritatem, oblationes altaris Beati ejusdem Ambrosi invasisse, et non

solam inauditis depraedationibus, verum etiam effusione Sacerdotalis sanguinis

ahstulisse unde pari voto, parique consensu statuimus, eo quod Monachi viva;

vocis Apostolico prajcepto, et pjus decretis inobedienles extiterunt, contra Ec-

clesiasticam regulam prdesumpserunt ; Clericos quiete oblationes altaris possi-

dere, sicut per quadraginta, et eo amplius annos, sine canonica vel legali mo-

lestia possederunt. Quod ut verius credatur, et inconcussum futuris temporibus,

et inviolabile habeatur, nostri privilegii subscriptione Canonicis manu propria

Deo auctore firmavinius. Haic igitur nostra immo Sanctorum Patrum nostro-

lum instituta, siquis, quod absit, iufringere temptaverit, sciat se censura cano-

nica puniendum, salva tamen in omnibus Apostolica auctoritate.

Ah. 1098. = Diploma conceduto dall'arcivescovo e da'prelati dello stesso con-

cilio , in favore di Landolfo da Baggio preposto di sant'Ambrogio e de' suoi

canonici, per le oblazioni dell'altare. Sorman. de Pm'em. Gap. XI, num. 8.

Idem. = Bolla di papa Urbano II , con cui conferma lo stesso privilegio.

Carta traila dall'archivio de'canonici di sani' Ambrogio. = URBANVS Episcopus
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Servus Servorum Dei, dilecto Filio Landiilfo Frati'um in Ecclesia Beati Ani-

brosii Canonice viventinni Proposito, ejusque Snccessoribus canonice substi-